PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 3
заседания Совета по улучшению инвестиционного климата в Благодарненском городском округе Ставропольского края
26 сентября 2019 года               г. Благодарный                                 14-00 часов
На заседании присутствовали 11 членов Совета, кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1.
	О реализации Стандарта деятельности администрации Благодарненского гороского округа Ставропольского края по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Благодарненском городском округе Ставропольского края.

	2.
	Об инвестиционном потенциале Благодарненского  городского округа Ставропольского края.

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: О реализации Стандарта деятельности администрации Благодарненского гороского округа Ставропольского края по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Благодарненском городском округе Ставропольского края.
Докладчик: Арзамас  М.Н. – начальник отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию докладчика.
2. Отделу экономического развития администрации Благодарненского

городского округа Ставропольского края:

разработать дорожную карту внедрения Стандарта деятельности администрации Благодарненского гороского округа Ставропольского края по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Благодарненском городском округе Ставропольского края;

актуализировать Инвестиционную стратегию Благодарненского городского округа Ставропольского края до 2035 года.
По второму вопросу:
СЛУШАЛИ: Об инвестиционном потенциале Благодарненского  городского округа Ставропольского края.
Докладчик: Арзамас  М.Н. – начальник отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию докладчика.

2. Поручить отделу экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края в случае начала реализации новых инвестиционных проектов, внести данные в многоуровневый перечень Ставрополья.
(срок – постоянно)
	Исполняющий обязанности заместителя главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, начальник отдела торговли администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя Совета

	                    Н.Д. Федюнина

	Начальник отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	                       Арзамас М.Н.

	Ведущий специалист отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, секретарь Совета
	                      В.В. Власенко